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otworkiem na gruby drut do uwleeaania ryb podozaa wędzenia 
/▼II w./, aaydła kodolane 1 "prsekłuwaose" wykonane b rogu je* 
lania /TII-TIII w./, anulety b kłów dzika oras seata« przęlllków 
glinianyoh.

BUOllOli pow. Kołobrseg Museon Ponorsa Środkowego
Stanowisko 1. w Koszalinie

OddBiał Aroheologioany

Badania prowadził ngr Ignaoy Skrzypek 
a zespołen praoowników naukowyoh Działu 
Aroheologloznego. finansował WKS w Koaaa- 
llnle. Plerwazy eezon badań. Oaada wozea- 
nodrednlowieosna /H-XI w/.

Badania przeprowadzone.w dwóoh etapaoh wlały oharakter ra- 
townloay. Stanowisko połotona jest w odległośol 1 kn na południo
wy zaohód od wsi Błotnioa na terenie żwirowni anieaozonej w ok.
75

Badaniami ratowniozymi objęto najbardziej zagrożoną, wybie
ranie* piasku, osąśó stanowiska /póŁnooną 1 południowo-wschodnią/. 
Ba odałoniątej spyohaozen powlerzohnl piaśnloy oraz profilach od
kryto ogółaa 8 palenisk, które występowały na różnej głębokości, 
pod warstwą humusu. T rzuole pozionya posiadały kształt w przy
bliżeniu owalny o wyniaraoh. w granlcaoh od 80 z 120ca i aiąż- 
szośoi doohodżąoej do 75 on. Wypełnleko Ich stanowiła ozarna ale- 
nla z grudkaal polepy, wąglaal drzewnymi, kośóml zwlerzęoyml.
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kamieniami polnymi noeaąoyml ślady ognia oras llesnyml fragmenta
mi oeramlkl.

Fragmenty oeramlkl pochodzą a naczyń ręcznie lepionych, gó
rą 1 całkowicie obtaczanyoh, o profllaohs eeowatym, baniastym 1 
dwustożkowatym. Dna naozyń w kilku wypadkach zachowały ślady zna
ków garncarskich i ślady oal koła garncarskiego. Wątki zdobnloze 
występują najozęśolej w postaol dookolnych linii falistych, żłob
ków dookolnyoh i ornamentów stempelkowych. Ogółem z palenisk ze
brano około 570 fragmentów naczyń. Z zabytków apeojalnyoh na uwa
gę zasługuje nóż żelazny z kolcem do rękojeści o oałkowitej dłu
gości 16 om, znaleziony w wypełnlsku paleniska.

W trakole równoozesnej penetraojl terenu zebrano luzem ok. 
300 fragmentów oeramlkl wozeanośredniowlecznej o formaoh 1 orna
mentyce podobnych do oplBanej wyżej.

Badania rozpoznawozs żwirowni potwierdziły istnienie w tym 
miejscu, w okresie wczesnośredniowiecznym, osady o dosyć dużym 
zasięgu przestrzennym. Występująca oeramika wskazuje na ciągłość 
osadniczą, której ramy chronologiczne w przybliżeniu można okreś
lić na IX-XI wiek.

Ze względu na prawie całkowite zniszczenie najistotniejszej 
ści żwirowni /osady/,.prace wykopaliskowe na tym terenie nie 

będą w przyszłośoi prowadzone, lecz ogranlosą się Jedynie do śoi- 
ełego nadzoru aroheologloznego.


